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
пенсионеры начнут полу-
чать страховую пенсию 
в повышенном размере. 
Максимальная прибавка 
от корректировки огра-
ничена стоимостью трех 
пенсионных баллов в 
2016 году в денежном эк-
виваленте. Соответствен-
но, для большинства 
максимальная прибавка 
составит чуть более 
222 рублей, — сообщает 
ведомство.

В пенсионном фон-
де подчеркнули, что в 
стране 43 миллиона пен-
сионеров, треть из них 
продолжают работать.

Ашинцу за кражу 
горного велосипеда 
грозит до пяти лет 
лишения свободы

В настоящее время 
похищенный велосипед 
изъят и возвращен вла-
делице. В краже сознал-
ся 43-летний местный 
житель. 

По данным отдела 
МВД России по Ашинско-
му району, в полицию 
обратилась местная 
жительница с заявлением 
о том, что украли горный 
велосипед стоимостью 20 
тысяч рублей. 

Сотрудники полиции 
задержали подозревае-
мого. Мужчина признался 
и пояснил, что в тот день 
он употребил спиртные 
напитки у знакомого. 
Возвращаясь домой, он 
заметил «припаркован-
ный» велосипед на улице 
Павлика Морозова, и, 
убедившись, что вокруг 
никого нет, похитил его.

По факту кражи воз-
буждено уголовное дело 
по части 2 статьи 158 УК 
РФ (кража). В отношении 
подозреваемого избрана 
мера пресечения в виде 
подписки о невыезде и 
надлежащем поведении. 
Ему грозит до пяти лет 
лишения свободы.

По материалам u24.ru.
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ОТДЕЛ

в магазине «Малышок»
Товары для рукоделия
ПРЯЖА от 16 рублей
НИТКИ, ПУГОВИЦЫ
ШВЕЙНАЯ ФУРНИТУРА

г. Сим ул, Кирова 30 а,
с пн-пт с 10:00 до 18:00 

перерыв с 14:00 до 15:00 
сб-вс с 10:00 до 15:00

8-919-124-87-14, https://ok.ru/pryazhasim

г. Аша, ул. Кирова, 2, оф. 17
(здание — БАНЯ)

8 (351 59) 3-80-60
8 908 099 40 83

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА

АВТОТРАНСПОРТ КУПЛЮ
■ Срочный выкуп авто в любом 
состоянии: целые, битые, кредит-
ные. Т. 8-904-308-68-02, 
8-951-477-64-68.

НЕДВИЖИМОСТЬ ПРОДАМ

Жилой дом с верандой 
S=58 кв.м., по ул. Хабаровская. 

Земельный участок 
S=13,6 соток. Недорого. 

Т. 8-922-697-66-13

■ Комнату в центре города в 
3-комн. квартире с балконом. 
Т. 8-922-715-02-58 собственник.
■ Комнату по ул. Ленина, 6 
S=18,5 кв.м., евроконо, железная 
дверь, косметический ремонт. 
Т. 8-951-811-92-46.
■ 1-комн. квартиру по ул. Комму-
ниистическая, 30, 4/5 этаж. Цена 
850 т.р. Т. 8-919-407-62-39.
■ 1- комн. квартиру после 
ремонта, S=32,2 кв.м., 4/5 этаж, 
частично с мебелью. Или меняет-
ся на 3-комн. квартиру с нашей 
доплатой. Т. 8-982-113-36-34, 
8-912-324-80-22.
■ 1-комн. квартиру по ул. Ози-
мина, 43а, S=43,2 кв. м., 5/9 этаж, 
счетчики х/г воды, железная 
дверь, с мебелью и ремонтом. 
Цена договорная при осмотре. 
Т. 8-917-767-52-33.
■ 1-комн. квартиру  S=43,5 кв.м, 
2/3 этаж, е/о, балкон застеклен, 
сан/уз. раздельный, кладовка 
в подвале. Или обменяю на 
1-комн. квартиру в Челябинске. 
Т. 8-912-778-96-65.

■ 2-комн. квартиру S=48,5 кв. м. 
в г. Копейск, р. п. Октябрьский. 
Хороший и не дорогой вариант 
для студентов, 15 минут до 
города Челябинск. Или обмен 
на г. Аша. Т. 8-922-639-40-13.

■ 2-комн. квартиру ул. Ленина 
1/3 этаж кирпичного дома с 
ремонтом цена 1250000.
Т. 8-919-306-11-73 собстенник.
■ 2-комн. квартиру 3\4 этаж дома 
ул. Кирова все сделано, есть бал-
кон. Т. 8-919-316-90-53 хозяйка.
■ 2-комн. квартиру по ул. Озими-
на, 59а, S=54,1 кв.м., у/п, комнаты 
раздельные, е/окна, стальная 
дверь, лоджия застекленная, 
возможен обмен на 2-комн. кв. 
меньшей площадью с Вашей 
доплатой или на 1ком в доме с 
у/п. Т. 8-919-332-84-51, 
8-951-781-45-91.
■ 2-комн. квартиру у/п по ул. 
Озимина, 59, S=51 кв. м., 2/10 
этаж. Т. 8-963-460-15-36.
■ 2-комн. квартиру  на ЛХЗ по ул. 
9 января, 4Б S=43 кв.м. Вложений 
не требует. Домофон, кабельное, 
счетчик г/х воды. Удобный подъ-
езд, хорошие соседи. 
Т. 8-912-795-24-03, 
8-950-728-98-68.
■ 3-комн. квартиру S=57.7 кв.м., 
1/5 этаж. Гараж в ГК «Советский». 
Т. 8-963-461-04-43.
■ 3-комн. квартиру по ул. Озими-
на, 40 S=70 кв.м., у/п. 
Т. 8-909-082-12-64.
■ 3-комн. квартиру с балко-
ном, ремонтомв  г. Миньяр ул. 
Кирова. Или обменяем на 1 или 
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